## Et quicquaz uer sane

Hoc q[ue]r[itur] p[otes]t n[on] p[otes]t intru[m]tere se d[icitur] off[icio]  
p[ro]curatoris cesaris, e[st] sic legat[us] de latere non  
p[otes]t se intru[m]tere de officio collectoris apostolice came  
re, quod est no. e[st] sic iur[is]d[ic]ti[on]e s[ed] p[ro]p[ri]a nemo cognoscit  
nisi special[is] mandato, de c[on]m[un]ione s[ed] extra ordinaria q[ue]  
p[ro]p[ri]a alteri facit non intru[m]tere se legatus d[icitur] m[er]it[um]  
laminor aut mag[is]t[er]us, et extra d[icitur] off[icio] l. c. studu[m] istu[m], nec  
en[im] p[otes]t res publicas c[on]cedere ut. l. p[ro]p[ri]a, §. plane, q[ue]  
n[on] aut e[st] nec etiam intru[m]tere se de ex[er]ptis ab o[mn]ibus  
q[ue]r[itur] p[ro]p[ri]a a papa, de hoc per hosti. in summa de off[icio] l.  
§. quid p[ro]p[ri]a, §. s[ed] in exemptis, e[st] in spe. c. i. §. sup[er] §. d[icitur]  
sed n[on] quid legatus.

## Ubi decretum

Iste §. in tex. h[ab]et  
e[st] e[st] obse. us. ut ma  
tera uero diffusus e[st] uilis, e[st] praticabilis ualde, e[st] glo.  
legit h[ab]ere §. quinq[ue] m[od]is. Et ad euidentia[m] lecture est  
declarada interpretatio d[icitur] u[er]i. ut. j. si cer. pe. l. i. d[icitur] e[st]  
deces posite in tex. l. decretu[m] e[st] libellus equivoce sunt,  
e[st] plures interpretaciones h[ab]ent, Et ideo ne in equoco am  
bulemus q[ue]r[itur] teste boetio, q[ue]r[itur] multipliciter exponit eius  
ueritas ignorat. P[ro]p[ri]a q[ue]r[itur] decretu[m] dicit pluri  
m[od]is, v[er]o m[od]o, s[ed] in glo. d[icitur] diffinitiva s[ed] sineq[ue] l[ite]r[is] imponis  
ut hic s[ed] p[ro]p[ri]a lectur[is] e[st] s[ed] de iust. e[st] iur[is]d[ic]ti[on]e. l. penul. §.  
decreuit. e[st] .j. de iud. l. si p[ro]p[ri]a. Sec[un]do modo d[icitur] d[icitur]  
u[er]i, s[ed] i[st]a iurisdic[ti]o[n]e ut. j. q. ex. ca. ma. l. §. et si p[ro]p[ri]a.

§. si dicit decreto ubi de hoc et hoc modo si accipit in illo. §. in glo. ii. modo dicitur decretum iudicis ob hoc ipse addit pmissio uel dispositio condonatioes l' absolutioe non condonatio. et istud recipit in iudicio oio uoluntaria ubi nemo est citandus ut cur bonorum possio decretum. ut no. j. de bo. pos. l. ij. §. p. r. j. de pba. ab ea pte. ite i iudicio pfa. contentiosa. ut cum pnum uel fm decretum iter ponitur ut. l. d. bis q ad eccl. cofu. l. q. nra d. dam. inter. l. si finita. §. anhel. in aut. d. ex. re. §. si uero quida. item in iudicio. ut ita dixerim media. ut q. aliqui sunt citandi. n. proprie no est ibi iudicium. ut. l. d. off. cofu. l. r. l. magis puro. §. ne pass. de re. co. d. transact. l. h. §. si pte. r. d. pac. l. e. suum h' d' em. §. hodie et in illa sig. optime istud uocat uli nostro. §. ad actum fm tena. l. eccl. e. m. et uerum. iij. modo dicitur decretum electio sca de ali quo ad aliquod offm p auctoritatez b'ices. ut. j. q. curaf qz un. l. ite. eoz. §. si decur. qz canonicis uocant decretum scripturam continere pcedit in electione cu ipsa electio ne. Quarto modo dicitur decretum quibus ordinatio su perioris. ut. j. d. decre. ab or. fa. l. ambitiosa decreta. unde statum cofulu. ciuitatis d' decretum. quod si coninet spe cialem fauore singularis psona h' ius comune dicit am binosum ut. j. d. minor. l. in p. si uero coninet odium p sumitur dolosum. l. si de deli. excep. vi. dicit decre tum ubiquez cofititio dicit aliquo admittendum uel repel lendum extra ut lre. p. c. ij. m. §. decretum admitten dos. ite si decernit aliquid cofirmandum uel infirmandum. l. de testa. l. hac cofulatio. §. p. in. §. decretum infir mari. Item si lex decernat nullitatem faciendam de fo. com. p. c. l. §. contrabentes. §. decernere faciendum. itez si decernat aliquos cofiscandos. c. n. c. ij. §. decretum cofiscandos. l. vj. vij. dicit decretum in iudicio resti tutio gratuita. ut. j. de postu. l. §. de qua. viij. dicitur decretum illa clausula que additur ad cofirmatione gratie l. decernentes in iud. et in hac ec. que clausula semp apponitur in litteris d'ni pape. ut in. c. l. de eccl. p' b' in de. viij. d' decretum ratiatio alimitor. ut. j. de ne. ge. l. an se nus. j. ubi pu. edu. de. l. ij. x. ultimo dicit decretum cofirmatio que anqz interponat officiu decernendum for ma et statum. sui dicitur si h' ut. j. de excu. l. gams. et qz h' forma esse h' no executione. l. ab. in. l. si. et no. qz ista que sunt de decreto iudicis. d' nra fori. et si d' bene cu cur die et cofule ut no. in. c. l. de pba. p. mo. It' no. qz p' sumit p decreto iudicis. ut no. in. l. l. de fide in. et iure af. fiscalis l. x. Et no. d' nam inter auc toritatem cofensum et decretum. ut. j. d. minori. air pteoz. §. p' sumit in glo. §. cu fecus. et adde aliam d' nam quam not. anno. in. c. dudum de re. eccl. si alie. l. vj. Et facit ad. q. statum nam si exigit decretum pcedit pcedere et seq. si auctoritate d' pcedit uel in. l. si cofens. in pot. q' uenit qz sequi. si licetiam d' pcedit. si cofensum d' pcedit. et adde qz no. d. le. ij. cu pater. §. libertis p bar. l. de fer. l. actus. p. ia. de arc. et d' acqui. h' d' l. eum qui duobus. §. filius. Secundo p' sumit qz libellus qz p' sumitur p epistola d' sumione cae p' cipalis cofinice et hoc mo ponitur hic fm pnam lre. et d' in d' munitio pp pauci tatem l' r' a. l. com. ep. l. si. i. uo. bo. paucis litteris. Secdo modo d' libellus supplicatioe d' iuris uel liber tus. ut requisitio ut qz rogo iudice qz decretum inter ponat in aliquo actu. ut i iusurancie conationis et dif fert hic libellus a supplicatioe. qz ibi a negatione n' pot appellari. d' aqua com. et ext. l. l. §. p' sumitur qz mittitur qz non iuri h' in secundo casu pot appellari. in aut. de questioe. §. sup. hoc. Qued aut in iusurancie requiratur decretum qz gual. in. l. stud. l. d. sacre. san. eccl. alij d' n' qz no requirit aliud decretum nisi qz mandato iudicis regi strei in actis. l. qui admitt. ad bo. pos. l. h. p. cy. et or. l. ad trebel. l. p. uel die aut est iusurancie p' d' nra p aliquos

epositorum puta p cofinicos donatis. qui d' n' qz e sca c' rictate uel leuitate. uel ex turpi ca. ar. j. quam rex ac. non de. l. l. §. que bonorade. et de fin. l. h. j. d. ac. et ob. l. si. d' transact. l. c. §. coru. et tunc post exatiationem cay d' cofirmari. uel infirmari et hoc appellatur decretum. et ita intelligatur glo. no. an aut. ut no. si. pigno. §. si. col. v. aut n' est p' d' nra et tunc sufficit registratio in actis. ar. l. d' tran sac. l. oiam. Tertio modo dicit libellus conuentionalis et p' d' nra. ut in aut. offeratur. l. d' lris cofel. Quarto modo dicitur libellus appellatiois. ut. l. d' ap. l. si quis libellos. Quinto modo d' libellus excusatioe. j. d' excu. tu. l. scire opz. §. pot. aut. Sexto modo dicitur libellus ac cusatiois ut. j. d' accusa. l. libellorum. vij. modo d' libel lus denuncatiois de ana. excep. l. ut pfectus de accu. l. ea quide. viij. modo d' libellus inquisicioe. j. d' off. p' f. l. congruit d' accu. c. qualiter qui requirit matore indultu an qz p' c' l' uis pariu. ut no. mo. de off. del. qm et hatz locum et cu. inquisicioe et in oibus casis publicis et fisa libus ut. l. d' bo. uacan. l. si. l. x. Nono d' qz libellus citatiois. l' h' esse citato ad dena uel ad fores ecclie sic definate. facit qd legitur et no. de ana. excep. l. si. per cy. extra de dila. c. ij. Et ita e de cofiscandis bona i qui bu' da locis qz substantia citatiois mittatur cur citatioe in tales littere pnt dicit libellus. x. et ultimo pot dicit libellus cofessio facta i empbiticosim uel simali mo pna ad centum annos ut no. dy. de le. l. l. codicillis. §. in ius tu. Et forte sic d' qz scriptura e de substantia. ut. x. colla. qui. mo. se. a. c. l. §. rursus. Premissis illis ad euidena diuide. §. in duas ptes i p' d' nra. an fa ro d' sumpta ex generali regula. Et h' p' d' nra. l. d' dicit s' nra lata itez abites ad eos directa p epistola n' u' ipso iur. fm vo se c' d' l' h' d. que decretum desiderant per libellu oblatu expediri no debet. h. d. h' ternu hoc dicit. que decretum in terpositione et plena cae cognitione exigunt delegari no pnt. h. d. secundum quantaz lre. b. d. non pot un scribere et alteri legende s' nra iudicio delegari. h. d. secundum qua lre. b. d. non pot un delegari sola s' nra diffinitioe p' nra cur ipse qui p' nunciat iuris est de ca non cognouit. nec pot un p' c' l' uis usqz ad s' nra excludit alteri uero sola s' nra delegari. h. d. Et ro p' nra lre. est qz abite u' rra qz pte uel altera no citata. non u' s' nra h' sit per l' r' as u' rra mata. quod no. Persuasio se lre. est. qz u' d' n' ordo p uerit si suat ordo libelli. ubi non d' suari cur ordo in ta libus sit non seruare ordinem iudicioz. Tertio lre. ro e qz officium nobile quo interponitur decretum est mixtu mixtu. Ro q' nra lre. e qz iudicans d' fugi off. iudicis d' infoldu no p pte ar. l. de test. is. l. cu amigras qz unital indubitalis p' nunciandi actione n' recipit separatione. Ro quare lre. est qz inuidia a se cam nemo mature possz diffinire. ut i aut. ad bec. l. de iudi. qz ei per se u' det et p se audit melius nouit ueritate. de test. l. in. §. id e diuus ar. de off. p' f. l. loofuandum de q' d' bus. l. de mino re. §. contra et u' hoc est d' plenissima examinatione. u' l' terro lex sola ueritate pba. ionu et iusticia locu debere b' re in causis. l. de ap. l. eos. de tpe ap. l. p. h' ac. et si qd iudice pot mouere. ut paloz tremor uacillatio et similia scribi debet i ac. is de mandato iudicis. ut extra de pba. c. qm p imo. et to lex refrenat inditeras delegaciones cay. sed de u' r' canonico oia s' nra delegabilia. ut extra de r' p' r' o. c. l. archiep' an. It' qz h' z ordinari' uel delega r' p' nra pot id qz uult delegare. et id qz uult sibi ref uare. ut d' nra forma delegato. de q' l' uo regendo quoz ipse delegans n' teneat requirere d' off. del. c. l. p. d' b' l' tate. p. mo. h' galle ea que s' nra cofinica maiorit'. p. ma teres explicari uolunt quoz fides e explorata et idustria singlis electa ut. j. de off. eius cui ma. est. in. l. i. et ar. l. i. §. d' off. p' r' o. et caouite uolunt. qz ubi est electa iustitia puta offm p' d' nra. qz id cofinici no possit. de off. del. g. l. d' u' j.

p.imo. et cum iudicium non possit committi. de arbitrio. sicut. si  
est implicare contradiem dicens quod infinis supra in  
dicia sunt pectata. ad quod ponderat supra. gradus. si in  
fimo et aliter punito delegari potest. et si infinis possit ma  
ria quare notibus distinguit. quare gradus huius sursum et de  
orsum et id quod commisit dicit in eorum foro servatum in foro in  
stanti. quod quod dicit non habet significare distinctionem et rationem  
veritatis. **P**rimo a capite inchoantes examinamus legem. dicitur  
hic quod si iura non possit dirigi per epistolam committit tenore siue  
hoc opponitur mandatum dicitur citando est siua. **L.** ubi episcopus  
et clericus clericus et potest fieri commissio per abite. et  
sufficit quod per nuncium vel epistolam dirigat. **ar. l. s. et si i**  
**te pellatur d. arbitrio. l. quomodo et quando in. au. qui semel. ite**  
**certum e. quod statuto termini et eius prolatio. uel contra**  
**eius artatio est interlocutoria et tamen potest fieri absente**  
**pre. pbatur p. in. i. de arbitrio. l. qualis. s. si. probat. scilicet. c.**  
**ti. l. dicit. p. ferre sufficit. post factum unmar. ut ibi p. et**  
**. s. ubi requir. re. l. am. r. l. s. ex hoc annus. l. ubi i rem**  
**actio. l. i. l. ubi de cri. agi op. au. qua in pronincia. **I**te**  
**manifeste apparet quod siua de citando semper puenit cita**  
**tionem que e. executio precepti. ergo sufficit pmo fieri. scdo**  
**inimari. hic dicitur quare in glo. dicitur quod ille. s. loquitur in**  
**diffinitiva secus in interlocutoria ut in l. p. ma. **I**ta gl.**  
**hie simpliciter loquens non e. uera. quod sic. p. bo. scdm de**  
**creto. est siua interlocutoria de bo. au. in di. p. o. l. si mi**  
**nor. no. pone quod scdm decretum e. interpositum non e.**  
**tantum s. e. et inimatum an u. certe non quod non e. rite. p.**  
**cessum adeo quod si esset clausula. et si senseris te grauatur**  
**comparas recepturus iusticie complementum. **I**ta clausu**  
**la nihil operat quod tunc dicitur opatur ubi non dicitur pcedere**  
**re citatio s. potest incipi a precepto quod est solum in certis**  
**caibus ut in op. no. nunc. que sicut potest fieri p. p. uatum**  
**ita p. iudicem non pcedit citationem. tunc iudex iustit**  
**car se p. clausulam. et si senseris r. Sed p. uatus no. ut. j.**  
**de no. op. in. l. de pupillo. s. meminit. et ibi bar. **I**te**  
**est alia ratio quare illa clausula non opatur quod hinc in se co**  
**ditione si senseris te grauatur s. non sentit se grauatur.**  
**quod decretum est nullum ergo non tenent copere. facit. l. si**  
**man. ita fue. alie. l. ea. quide. **E**t no. quod quidam dicit quod**  
**copente abite illa clausula facit transfundi preceptum in**  
**simpliciter citationem. et sic expirat preceptum eo ipso quod com**  
**parer. ad quod facit quod no. imo. de co. b. d. r. c. p. quod**  
**no. e. uerum imo si preceptum iustum e. dicitur confirmari et no. in**  
**firmari ar. l. de car. edic. l. i. si enim preceptum est iustum**  
**ergo no. grauatur si ergo illa clausula e. cõdõnalis si sen**  
**seris r. n. transfunditur i citationem nisi existente pcedõ**  
**uera. l. q. graue. tunc bene cu. nescit. quia iudex qui ap**  
**ponit illam clausulam no. intendit indebitè grauare par**  
**tes. ar. j. de ma. re. l. si quis locuples in. si. p. r. r. ea. si am**  
**be partes sunt abites glo. no. dicit uer. et in citatione**  
**cur debeat fieri p. r. petent. ar. j. de iudic. l. ad pempto**  
**ni. r. l. s. q. r. t. p. s. cum. q. d. i. j. die ergo quod aut utraqz**  
**pe abest. et tunc non ualeat ulla sententia quia iudex est**  
**solus. et non est ibi iudicium nec actio. ut. l. de iudi.**  
**l. r. p. r. andum in prin. aut utraqz est p. r. et ualeat sine**  
**ulla citatione. j. de feri. l. i. s. i. t. e. testis. si dum pducit**  
**in iudicio est p. r. potest iurare. sine ulla citatione de bis**  
**qui. ut indig. l. post legat. s. is uero nam cum finis cita**  
**tionis sit cõparatio. frustra citat presens. ut dicit imoe.**  
**et iohannes andreas extra de electio. c. i. a. nouella. in. l.**  
**p. r. itam ponderat. de re iudic. l. de uno quoqz. aut una p.**  
**abest alia e. p. r. et p. r. et tunc aut fer. siua pro absente**  
**no. citato et tunc u. siua. quod citatio requiritur. favore ab**  
**sentis s. si no. ualeat rector quereret in eius lesione quod**  
**esse no. dicitur no. l. de iudic. l. p. r. andum. s. si aut reue. l. j.**  
**cõtra no. in. l. s. in. o. j. de re iudic. l. i. die quod in re criminali**  
**ualeat sententia p. fisco lata ut. l. s. adul. l. q. n. i. s. indubitati**  
**quod fiscus est ubiqz ut no. l. de quadr. p. r. l. i. ar. in ci**

uili. et non u. diffinitiva. quod non est actus triu. p. r. r. s. j.  
ubi sit citatio ubi est actus triu. p. r. r. q. r. cõmacta  
bõ. p. p. r. ita. ut. au. qua i. p. r. n. a. l. ubi de cri. agi. op. z.  
aut fer. siua cõtra abitem et tunc aut est diffinitiva. et no.  
ualz eo legitime non citato. ut. l. i. s. i. t. e. cu. ex edicto. que  
se. sine ap. re. r. l. si fer. aus. de feri. s. aut. interlocutoria  
et tunc aut requirit eã. p. r. r. r. e. et no. u. nisi absente legi  
time citato. de adop. l. na. ita dicitur uel die quod sufficit si  
est legitime citatus ad p. r. r. l. i. z. non sit citatus ad inter  
locutoria fm ia. bu. sed in diffinitiva secus de off. cio. de.  
c. cõsuluit. per ino. et post licet cõtestatã p. r. r. r. q. ad diffini  
tuam siua non est necessariã pemptoria. q. ois dila  
tio h. z. uim pemptoria post lris cõtestatione s. j. spe. adde  
quod no. imo. d. accus. c. ad petitione. aut no. requirit eã  
disceptione. ante se pcedente et tunc u. ut hic no. r. d. l.  
i. j. s. i. de bo. po. illa autem no. requirit ante se que requi  
rit ex ordine suo post se ut e. citatio. que eã cognitiõne  
semper ex natura sua puenit et est parui iudicij que sunt  
no. Sed dubitat. si possit ingredi possessione ex pac  
to et iudex dat mibi licentiam non citato possidet an u. z.  
illa licentia et dicit ia. bu. q. sic. ar. in. si. de liber. s. anulum  
cu. glo. s. tu. die quod illa licentia non e. p. r. r. r. q. non em  
nat in forma p. r. r. r. e. cu. pars non sit citata ut. l. an. ni.  
l. in. m. i. r. r. r. unde iudex hic dicitur reputari potius merul  
executor p. r. r. q. iudex ut dixi in. l. r. r. e. pactum. s. qui  
puocatur. j. s. pactis. id si quis nullum no. admittit non  
tenet ex edicto ne uis fiat et nec potest multari. ad hoc fa  
cit quod h. in cadẽ re habeant pignus cõmitionale. tamen  
p. r. r. r. i. nisi suo ordine no. h. e. o. l. de. pac. l. si pacto quo  
penã. l. de iudicij. l. cu. debito. de an. l. i. fundus quod  
est no. **I**tem querit an laudum arbitratoris scriptis  
et sigillatum p. eum et traditũ guardiano fratri minoris  
ut publicis partibus post discessum arbitratoris qui for  
te aliqua partu. tunc ualeat et uidet quod non. quod h. no.  
sit siua est tam equipollens. q. est diffinitiva lris et trac  
tatur d. magno p. r. r. r. ergo no. ualeat. nec e. possunt  
dici partes presentes quod non intelligunt id. quod fit. ut d.  
uer. sig. l. cor. s. j. arbitrator r. ferre laudũ partibus pre  
sentibus de uer. ob. l. si quis arbitrator. de edi. edic. l. q. si  
nolit. s. si. et idẽ ut in executorie testi qui hinc aliquid dõla  
rare. nam id dicitur facere adhibito h. r. e. q. ledi potest ut d. u. i. u.  
fru. l. l. legat. r. e. r. r. r. r. e. nos. q. d. e. r. h. p. ex. l. abeo  
põpus de do. p. r. r. na. cu. ibi iuret ergo pars e. citada. ut  
l. de testi. l. si q. quod aut clam sit non uidetur fieri  
bona fide. et dicitur clam fieri. quod sit nesciente eo cuius in  
terest ut. l. d. z. possidere de acqui. pos. et quod in. aut. clam  
laui qui alter. facit extra ut eccle. benefi. c. i. s. m. g. enim  
dolus uidetur ab oi. arbitrio exceptus. j. manda. l. r. r. e. d. i.  
tor. s. si. et dolus est no. notificare notificanda ut. Janan.  
l. idẽ. q. s. si ignorans. non ergo solu. in fine. s. j. in medio  
ordinato ad fine d. z. h. r. i. r. i. m. o. u. s. cõsonans arbitrio bo  
ni uir. n. z. et si equus sit iudicium. si tam non est bono  
no. p. r. r. r. d. i. r. pars grauata quod qualiter u. q. p. r. r. e. d. i.  
qui non seruat m. o. m. d. i. r. grauare. j. q. me. e. i. l. s. i. s. i.  
**C**ontrariũ ut quod sufficiat partium presena sine  
scientia quod arbitrarium potest fieri i scriptis. ut. l. de s. i. o.  
instru. l. cõtractus. unde si laudũ est sigillatũ ualeat. si au  
tẽ no. est lectũ nec sigillatũ. tunc non u. q. non est cõdu  
suz de le. i. j. l. fidei. c. s. i. e. de testa. l. g. test. o. s. i. e. l. ex  
ca. r. l. i. s. qui. **I**te uidet quod arbitrator. possit declarare  
uoluntate suam non solu. tractatu. h. i. c. cum partu. ut. j.  
de arbitrio. l. si de me. s. r. r. e. p. r. r. e. s. h. z. tractatu. h. i. c. cum uir  
nis uel criã inter se ipsam in camera sua. ut. j. de nego.  
gestis. l. p. o. m. p. r. l. n. c. s. e. n. s. u. s. p. e. r. r. o. nam arbitrator. no.  
tenetur seruare ordinem iudiciorũ idcirco cu. eliguntur.  
ut a iudicario strepitu recedatur. ut p. ino. extra de in.  
i. u. c. quintanalis uel die si post exaratione causaru. fert  
tale arbitriũ u. z. laudũ secus si p. r. r. r. r. l. i. cognitiõne ex ar

rapto pferit laudum clandestinū. qz tūc est in dolo. et sic  
laudū est nullū. uel annullandū ar. quod no. j. de procur.  
l. si pcuratorē abritem. indubio tamē p laudo psumit  
nisi appareat doli indicia ut no. dy. i. cōsilio qz incipit tbo  
lencus. bar. dicit nō ualere h absentē nō requisitum in  
suis cōsilijs et icipit cōsiliū talionis. et in. d. l. si quis arbi  
tratu alioquin capio crit si nō seruabitur laudum quod  
ad noticiam deducit non ē h quo ad penam certū est qz  
non ligat ignorātem ut ar. l. si. de decre. ab. or. fa. qz nō in  
terpellat ergo pars ignorans non est i mora ut. j. si cer.  
pe. l. qz te. ego dico et si tale laudū ex forma cōpromissū  
ualeat. sed si sit simpliciter cōpromissū h ius naturale  
non ualere. parte irrequisita. qz ē processus h i natura  
le. nā defensio est de iur. naturali. et iō aufert nō potest  
l. iij. §. si ad diē de re iud. et l. c. pastoralis de re iud. in  
de. non ob. dictuz immo. qm nō dicit qz arbitrator non de  
bea. partes requirere. uel qz cis irrequisitus procedere  
possit. h dicit qz nō requirit ordo iudiciali. ergo sufficit  
unica citatio. facit quod no. in. c. i. d. here. in. de. et si requi  
situs nō cōperit nō soluunt cōpromissum arbitratoris  
qz est quedam transactio. et sic nō fit uera nouatio. h pā  
cōmunt. j. d. transac. l. qui fiden. ualet ergo nō ualens  
laudū secus in arbitro nisi sit clausula raro manēre pacto  
qz tunc duo sunt cōpromissa. unū cum pena et istud solu  
tur. aliud sine pena et istud nō soluitur. qz nō potest transsum  
di in penale stipulationem cū sit absqz pena. ut. j. d. arbi.  
l. si duo. §. si. qd. no. Venio ad sedam lec. que d. qz ubi  
requirit decretum ibi non offert libellus h. ymo offert  
ut. j. de excu. tu. l. scire opz. §. opz. unde gl. reprobat illā  
lec. Sed cōtra glo. op. j. d. excusa. tu. l. excusare se. fo.  
ibi libellus ponitur pro nuncio uel epistolam cās cāe  
non potest quis i iudicio reddere p nunciū uel epistolam  
qz non fundant iudiciū. j. d. proci. l. i. per. cy. i. add. qz ē  
no. Reuoco indubium illam lec. peti. a iudice qz iter  
ponat auctoritatem i aliquo actu. h dicitur et peti. offer  
ri libellus. quid iur. dicitur alii qz libellus nō est offerendus  
h dicitur qz nihil cōcluditur sibi. h iudici opponens dicit  
aduersarius sum mihi d. offerri libellus petitor dicit ni  
hil a te nec h te peto. In illa. q. glo. dicit libellum offerē  
dum. l. narrationē scriptam cōmuntē quid peti. et quā  
nam cās quibus strangulā notam exponat. ut. l. de  
predijs curi. l. l. x. fo. si h dicitur peti. qz petitiō scribat  
in actis et datur sibi copia recte postulat. l. i. §. edenda. j.  
de edicti. si autē peti. ordinariē. petedi. et licet cōtestari nō  
recte peti. qz nō tenet lites cōtestare cū eo a quo nihil  
possum cōsequi. secus si ab eo uolo aliquid cōsequi. l.  
de edicti. di. adri. l. l. si. extra d. iudic. si. facti. j. d. minor.  
l. i. utro in p. non nō uinat. pcessum extraordinariū lites  
cōtestatio qz abundans cautella nō uinat. l. d. testa. l. te  
stamentū d. iudic. nouit. p. imo. Itē reuoco indubium  
intellectū dicit. l. excusare. glo. ponit diuisas lec. h dy.  
appobat illam p libellum. i. p iudicē delegatuz. h qz alij  
exponit per nunciū uel pcuratorē tu cōsidera cās excu  
sanōis nā si p exātionem pssene cognoscuntur est ne  
cessaria presētia. ut. l. de his qui ue. et. l. i. si uero nō  
consistit in pnia pssone tūc sufficit procur. et adde quod  
dicit. de adop. l. si post mortē. §. si. h. glo. in dicto. §. opz  
uult. qz quedā qz d. allegare pro se. que tam pōt pbarc  
p alij inducēt testes et pbanōes. facti. c. si forte. de elec.  
l. v. Puberionē ut intellectu materie hāc faz lec. cōces  
nōis. primo est querendū. utrum cū officio iudic. aliquid  
est frēdū. sit necessaria eius imploratio. fo an sit necessa  
ria absēntis citatio. tertio an sit necessaria libelli oblatio.  
quarto an sit necessaria lites cōtestatio. quinto an sit neces  
saria aliqua sūa uel decreti interpretatio. et quo ad pñū  
pñū iudic. qz sit necessaria officij imploratio. ut. j. d. dā.  
infec. l. iij. §. hoc autē iudiciū. in cōtrariū qz iudex debet  
pces suas interpretare etiā sine imploratione facit. l. d.

ap. l. eos. §. si. j. de lib. di. l. i. tū ut qz possit si tū debeat d  
necessitate. j. d. in erro. ac. l. ubi cūqz. extra de fide instru.  
c. cum iobānes. de. pcur. l. siluosa. §. ueteran. j. de iud. i  
quicquid. de offō del. cōsuluit. et quod ne. i. h. d. uer. ob.  
§. ois. l. qūo et qm iudex. l. i. exatit. cy. an. l. i. in. xiiij. q.  
j. de iur. o. u. et bar. in dicto. §. h aut iud. tu die qz quedā  
sunt iudici iusta p. l. quedā pmissa sunt p. l. in libro eius  
motu et arbitrio. quedā requirūt interpretatiōne p. is. exē  
plū de pmo. l. eos. l. de ap. ubi iudic. iudici a quo ap  
pellat dare apostolos. item qz facinorosos inquirat et pu  
niat. j. de offō p. s. l. cōgruit. et tūc si non facit punit. ut  
l. ne san. ba. u. c. l. i. et h. de pp. publicaz. uel tax. ut ad. l. ac  
qui. l. i. uulnerat. de publi. l. licitatio. §. qz illicite. facit in  
aut. ius. iij. qz p. s. l. ab. die. §. si. ergo. ubi cūqz d. h. suple  
re de facto inquirendo non d. expectare qz aliquis pe  
tat uel accusat quod intellige cū of quo tempore. ar. ff.  
ad tertul. l. i. §. cōfessum et ar. j. de nego. ge. l. diuotio. §.  
h. dicit quidam. Exemplū de fo est ubi cūqz iudici pmiss  
sū. h. si pceptū qz suppleat ut. l. ampliorē. §. si. l. d. ap.  
et dicto. c. ubi cūqz. et adeo eius libero arbitrio et motu  
est facere et nō facere. ut sine faciat sine appellari non pōt  
ut. no. in spe. de offō iudic. §. impedit. v. h. quid si iudex. qz  
est no. sic est in his que ad mez libitū iudicis p. inent si  
cur est delegare uel nō delegare cām. ut. l. cum solitū. l.  
de sen. et interlo. o. i. iudic. et. l. de ped. iudic. l. placet. nam  
B. ē ius iudicis. et non tāgit ius p. is et iō non dicit grana  
re p. is sine cām deleget sine non. quecumqz ergo com  
mittunt iudici uoluntati possūt sine p. is interpretatiōne  
explicari. Exemplum de tertio est in restituōne in  
integritate que peti d. in dilatorijs cōcedendis que pe  
ti debent. ut. l. de r. p. i. integrū resti. l. p. et si. et de iudic.  
l. ad p. p. r. i. et l. i. l. c. ut. j. certuz. p. p. r. i. qz sufficit  
restituōne in integritate peti. l. de auc. m. l. defendē  
tate et restituōne possess. omis sufficit tacite peti propo  
sita spoliatione. ut no. i. q. iij. qz p. s. l. i. ut. ca. que peti  
nent ad consequentiā petitorū uidentur tacite cō petita  
tanqz annexa rei petite. ut fructus interest et lites expē  
scat. j. d. edic. edic. l. ediles. §. ut sciendū. et de resti. spol.  
grauis. p. imoc. Et iō non est necessaria expressa pe  
titiō. ut no. in dicto. §. hoc. aut iudicuz p. dy. que cūqz aut  
requirit interpretatiōne ea mero iudicis offō nō imploratio  
explicari nō possunt. qz petunt ad ius inuentantis ut  
insti. de repli. in p. nisi ubi iudex supplere d. j. de peti.  
b. di. l. i. et quod no. l. d. transac. l. ubi pactū. h. ibi est iō  
qz iudex non d. p. nunciare iniustū nec h iudicalem con  
sciētiā. ut. j. de fer. l. i. in. si. facti. j. de peti. b. di. l. h. d. i. t. as  
in. l. de epis. et de. l. nulli. h. in istis legibus est speciale  
fauore pietatis d. an. l. l. quibus. §. ad auctoritatem et de  
le. l. l. curantibus i p. natiem facit qd. no. imo. extra de iur.  
iurā. ad nostram lo. i. h. ubi speciale odio usurariōrum ut si  
ne petitiōne et ultra petitiōnem iudex possit contra eos i  
quirere et d. facto supplere quod est no. Item facit. j. d.  
postu. l. quos prohibet. fo. ubi speciale p. p. r. i. mat. i. ar. p. r.  
totis cōseruādā qz poluitur dignitas cōfessio infamū. ut  
fallu i cās cōfessio et miserabilū personā et corū qui  
suis negocijs supesse non possunt quib. a. i. iudicis iudex  
pōt de facto supplere secus si suis negocijs supesse pōt  
et uolūt ar. j. de postu. l. i. ut quib. et l. et q. negocijs. Itē  
fallit in curatore dādo hōis cōsuandis. et uicidū d. i. l. tra  
hendis si res inget nā hoc pōt iudex ex offō qz ipa bo  
na p. r. i. nō possūt curatore cū aia careat ut. j. de cu. bo.  
dā. l. i. q. eadē rōe puro idē si infas sit ligaturus cū iudicē  
ut iudex ex offō possit dare curatore lites h. si est ma  
ior infas nō possit nisi petere. ut. l. qui b. §. si pupillus  
d. iudic. pōt et remedij loco iudex horari. et forte et co  
gere aliquē p. p. r. i. infamie. ut petat. p. co. et de rāo  
cauca. ar. j. de pcurator. l. mun. §. i. s. qui et bec sunt no  
tanda. Quo ad fin. p. natiem ut qz sit necessaria citatio.

nec contrahit pignus propter ex pmo decreto. ut. l. nō est  
miz. §. si edū de pig. acti. et tūc p scdm decretū nāciscit  
quis uerā possessionē et dñm d acqui. pos. qui unuer  
sas. §. item cū pccos. Tūc cū actus primus. i. actus uerbi  
trahit scdm effectum suū et nō pū. hinc est qd actus uer  
bi pōt explicari p delegatum. saltem i primo decreto qd  
ē potestatis psonam cōcernētis. s; realis actus non pōt  
delegari. qd cōcernit territorū et iurisdictionē ab eo infē  
parabīle. ar delegatus nō hēt territorū et iō realem actū  
nō pōt exercere qd territorū cōcernit. ut. l. si. l. ubi et  
apud quos. et iō non mittit in territorū alienū. ut. j. de  
bo. auc. iudi. pos. l. cū unis. §. is qui facit. quod nō d foro  
cōpe. et postulat. et si dicos si actus pū. s. d mittendo  
delegat. ergo mixtus imperiū delegatur. R. nō infert  
pars in toto. ar. j. de edil. edic. l. cui dēns nō ob. pōctis  
qd nunciū mittit q non h; iurisdictionē. ut. j. de iudi. l. si.  
qd cōsideramus. pur emanat a iudice. j. de manu. un. l. si  
pater. §. si. et sic licet seu spiculator qui decapitat boiem  
non ipse decapitat s; iudex. ut extra de regu. iuris. c. qd  
quis mandato p dy. sic et nāis defert frumentum. s; non  
sibi sed dñō et iō dñs inspicitur. l. §. nauem. j. deca. et sic  
non inspicitur pica et organū. quid ergo dicemus. nūqd  
actus uerbi in punciādo de mittēdo est mixti imperij  
ut qd nonq; lex dicit qd i possessionē mittit ē mixti im  
perij. ar. j. de iur. om. au. l. iudere cauere. s; aliud est mit  
tere aliud mittendū punciare. ut. l. de iur. om. au. in cō  
trariū uidet. qd illud expedit offō. quod nō deseruit pe  
titioni. qd non ē actum pncipaliter ad hoc ut fiat nullio  
s; ad ipm debitū et iō euz non deseruiat actioni est offm  
nobile ueniēs ppetio iure. i. ex edicto pccos. ut no. j. de  
neg. ge. l. i. ergo cum sit nobile. et tendit ad decretū. ergo  
est mixti imperij. R. credo qd est mixti imperij s; delega  
bile qd actus uerbi pōt delegari. s; actus facti nō qd ad  
beret glebe territorij unde a simili s; possum dñō territo  
rij punciare inter cōsentientes cognoscere i suo territo  
rio nō executionē facti facere nō possum. et eius pmissū.  
qd hanc potestātē quis nō hēt sine territorio. facit quod  
no. j. si quis iūis uo. nō tel. ex quacūq; et d illo mixto  
imperio pncipaliter d; tractari. l. iudere cauere. dic ut  
ibi. aduerte tñ dñi doc. qd aliud est punciare nā. aliud  
facere. et iō est dñi an iudex punciat mittendū. an dicat  
mitto. et uerū est si res est parata nullioni. alias si non ē  
parata uerū mitto exponitur. i. decerno mittēdum. qd nō  
pōt iudex uerbo solo mittere i possessionē facit. j. l. duo  
bus. §. idem rīdēt. qui sancta. eo. l. sciendū. d iur. do. l. si  
spontus. §. i. man. l. qui negocia. d acqui. pos. l. pda euz  
scrutis. Itē dñi doc. qd aliud ē aliquem rebānre aliō  
punciare extimendū d banno. l. si aduer. liber. l. i. qd  
est bene dicitū qdum ad fēmalen dñam. nō qui nō pōt  
rebānre nō pōt diffinitue punciare rebānendū sed  
interlocutorie sic. et facit qd aliud ē deponat aliud decla  
rare deponandū. qd hoc sūta non mutat statum bois nisi  
postq; fuerit approbata p bñicem auctoritatē deponan  
di. s; prima sic. qd trahit secum suum finē d i iusto tel. si  
quis filio de le. l. i. §. a pccos de offō pccos. l. lici  
tas. §. qui unuerfas in glo. cū sy. fact. j. de rei uen. l. sum  
dus et illa faciūt ad multa. Et no. qd qm cōmittitur ali  
quid non iudiciale. s; extraiudiciale. nō nullio i possessio  
nem nō est mixti imperij et pōt dēnādari. d acqui. pos.  
l. qui absent. §. i. et iō executiones grāp possunt in posses  
sionē mittere d offō del. in lris p imo. nec ante expirat.  
eozū mandatū d pccos. p illonū per imo. Secundo  
no. post glo. qd qm qntas ē in obligatione pp speciez et  
dic ut. j. si ex nora. cā. ag. l. i. §. i. qm factū dōct. ppter  
specie. ut cautio ppter domum ruinofam ut in. §. uul. de  
pecul. ednū. et de nego. ge. l. §. an ul. circa mediū qm d  
betur factū extimari ipso iur. ut l. betano et dic ut. j. de  
neg. ge. l. si quis mandato. qm dōctur patientia et de ut

no. j. d opatio. un. l. si pū. qm dōctur pignus uel cau  
tio et tūc non itēponit fin decretum. qd nullio p cautio  
ne bētur ut. j. ut i pos. l. is cui. §. queri pōt. et. j. ad car  
bonanum. l. d bonis. §. qui pupillo. Circa quartā autē  
et quaz lec. hic nō insitō. sufficit cū remittere ut glo. re  
mittit. Sexto et ultimo pōt in hac. l. pōt casus p. l. me  
mincrunt. l. un. u. scdm. guil. et. l. si p uam uel alio mō  
l. i. in glo. no. et in. l. si quis i tantam i glo. magna. Ulti  
mo doc. inducūt hunc. §. qd delegatio p libellam. i. p litte  
ras ē probanda. quod ē uerū in delegatione uniuersali  
l. de mā. p. n. l. scdm in singulari qd pōt. pbari p restes  
in aut. in medio lit. §. i. et ut lit iurct. §. qd uero. scdm  
ray. tu dic. si autē factū. i. si opponit i principio litris d;  
pbari p scripturam s; post factū tēre distinctionē. d. ray.  
et adde quod no. de offō del. cū in iur per ber. cū ci pri  
tario rescripti dōctur ante oia pcedere si est pcedēdū  
nō offēso rescripto. nisi partes uelut aut sub silencio p  
transcant d gratofis uero dic ut no. j. ob. an. in probemio  
lecti in nouella ubi oio uidcas. deo gratias.

### Circa aduocatos

¶ dō d; quis tm  
pari qd se comē  
pibile reddat aut nefanda dissimulet. s; cum ingenio et  
grauitate animi quis d; esse patiens. hoc dicit Bal.

**De plano** Verbu d plāo intelligit. i. p; etiā fe  
raro. d adu. l. miles. §. l. x. et ubiq;  
i loco honesto omīso tribuati solito. de iterrog. act. l. no  
luit. §. i. dilatiōes et abruant pp istud uerbu de plāo s;  
guil. in. l. leuia de accusatio de. dilla. l. a procedente.

Et an libelli oblatio sit reissa p istud uerbu de plano  
dicit guil. qd si in cāis grand' s; i leuib' sic. l. de nau  
fra. l. x. l. de submersis. et dicit. §. l. x. et hic et has solē  
nitates et leues nemo pōt relaxare nisi princeps. ut  
bac. l. §. si. et si sit pccos. uel legam. nisi pnceps hāc auct  
toritatē et spcaliter dederit. ut no. i spec. de legato. §. su  
perest. v. s; nunquid. et in. c. i. de bñicis. l. vj. et i. c. sepe  
de uer. sig. in de. in. iij. glo. sic nemo committit cāz app'  
remota. nisi princeps. quod dic ut. l. de sen. et ier. o. iij.  
l. si. Et pone qd in mōm posse. non in mōm libelli. po  
no qd mutauit tñ. x. tu negas. ego pbo. an debes mibi  
cōdēnari. uidet qd sic. qd de cōsensu pccos pōt remitti solē  
nitatis libelli. et hoc tenet glo. in dicta de. sepe. i. glo. que  
incip dat per hoc. In cōtrariū facit quod no. de offō  
del. de cāis. p bar. l. d lit. cōf. aut. offerat. an finā cū i'  
dar formā et ultra pcedit annullando pccos. non possunt  
pccosmittere solēnit. tene glo. si interuenit salti qualisq;  
lis petitiō. nam tūc factū est cōf. legis. ut iudex certū  
possit ferre sūtam euz petitiō sit certa. et ita intelligit gl.  
io. an. secus si sola positio est ab s; aliqua petitiōne. qd  
non pōt fundari iudiciū nisi mibi peti. si autē est nar  
raturū aliquid. non sub uerbo pono. s; p mōz querelle p  
uerbu cōquero. ille est libellus ex tacita pccosione. et ua  
let iudiciū. i. q. iij. quia pccosulans. Quid si princeps  
committit cām sub aduerbio sūmarie. dic id: significare  
qd uerbu de plano. fin guil. Et certe illa sunt diuersa cū  
copulenti. et copula cadat inter diuersa ut in. c. sepe de v.  
sig. in de. et ideo uidet quod istud uerbu sūmariz tollit  
totū ordinem iudiciariū ut sit dicere sūmarie. extra or  
dinē et sic d; refert ad merā solēnitatem iudiciōz. ut ex  
plene de ueritate d; liquere ut. l. bec aut. §. i. qui. ex ca. i  
pos. ca. nisi sit cā leuis ut. ff. ad trebel. ille a quo. §. i. et ut  
in poss. is a quo. ad car. l. iij. §. duc cā. l. si iudex d; his  
qui sunt sui uel alic. iur. ar. ad exb. l. abefamus facit qd  
no. glo. j. de minor. l. iij. §. i. Quid si committit sub ad  
uerbio semiplene dic ut extra ut lit. non cōf. c. qm. §. in  
alij. et uidet qd istud semiplene accipitur pro media  
probatione ut no. in. l. admonēdi. de iur. iuran. et l. in bo  
ne fidei. l. d iure iuran. et exempla pōt ut ibi. Quid  
si sub aduerbio simpliciter dic qd maxime opatur ut nō